1

EDITAL n.º 128/2020 – SESP e SEED

RESULTADO DE OFERTA DE VAGAS

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
item 15.2 do Edital001/2020 SESP/SEED, DIVULGA resultado de oferta de vagas, conforme Edital
126/2020  e no Despacho nº 077/2022 – Comissão Especial  SEED, nos Núcleos Regionais  de
Educação  aos  candidatos  suplentes  do  processo  seletivo  destinado  a  selecionar  militares
estaduais  da  reserva  remunerada  da  PMPR  voluntários,  para  compor  o  Corpo  de  Militares
Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-
M),  nos  termos  deste  Edital,  na  forma  a  seguir.

MILITARES QUE  NÃO SE APRESENTARAM

1.1 Em 05 de maio de 2022, NÃO compareceram  ao NRE de APUCARANA conforme nome
completo,  função de inscrição e por esta razão, permanecem classificados no município de
inscrição, abrindo mão da oferta de troca de município.

CLASSIFICAÇÃO DOS SUPLENTES DE MONITOR NO NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

APUCARANA

POSTO/
GRAD.

NOME PONTUAÇÃO FUNÇÃO ÚLTIMA
PROMOÇÃO

MUNICÍPIO DE
INSCRIÇÃO

1
3SGT EDUARDO DANIEL

16 MONITOR 15/12/08 APUCARANA

2
CABO LUIZ INACIO

16 MONITOR 16/04/09 APUCARANA

1.2 Em 05 de  maio de 2022,  NÃO compareceram  ao NRE de  CORNÉLIO PROCÓPIO
conforme  nome  completo,  função  de  inscrição  e  por  esta  razão,  permanecem
classificados no município de inscrição, abrindo mão da oferta de troca de município.

CLASSIFICAÇÃO DOS SUPLENTES DE MONITOR NO NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CORNÉLIO PROCÓPIO

POSTO/
GRAD.

NOME PONTUAÇÃO FUNÇÃO ÚLTIMA
PROMOÇÃO

MUNICÍPIO DE
INSCRIÇÃO

1 CABO CARLOS ALBERTO BENTO 18 MONITOR 23/09/10
SÃO SEBASTIÃO
DA AMOREIRA

Curitiba, PR, 12 de maio de 2022.

Assinado eletronicamente.
Ten. Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do Processo Seletivo.

	EDITAL n.º 128/2020 – SESP e SEED